
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюймовочка» 

ул. Благоева. д. 26. оо гар. 350061тел./факс (861) 237-56-55: е-та| 
Четзай 179 а Кибапте!вг 

ПРИКАЗ 

от «15» мая 2023г, № 114/2-о 

«О приведении АОП ДО для детей с ЗПР МБДОУ МО г.Краснодар «Детский 
сад № 179» в соответствии с федеральной адаптированной образовательной 

программой для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
34.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» и © целью приведения в МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 179» АОП ДО для воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического 
развития) в соответствие с ФАО 

приказываю: 

|. Утвердить рабочую группу по обеспечению перехода на ФАОП ДО в МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 179» в составе: Логвиновой М.А., старшего 
воспитателя, Гаран М.А. учителя-дефектолога, Санниковой Е.А., учителя — 
логопеда, Камкиной И.А., педагога-психолога, Беляевой Е.С., воспитателя, 

Баюр Е.К. члена родительской общественности 
2. Педагогам в составе рабочей группы определить переходный период для 
изучения и внедрения ФАОП ДО с 15.05.2023 по 31.08.2023 г. 

3. Логвиновой М.А... старшему воспитателю. в срок до 18.05.2023г. составить план- 
график мероприятий-по обеспечению подготовки и внедрения ФАОП ДО. 
4.Осуществить переход к реализации программы ФАОП ДО с 01.09.2023 г. в 
соответствии с планом мероприятий. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
* 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснолар у 
«Детский сад № 179 2. %/ Е.В.Чернышова 

у \ 3 ГИ и 
У 

77 ТИИЙ йо Овнота М.А. * 
| Таран. М.А. 3 

у Камкин& И. К 
( 

«“——— Беляева Е.С. 

Санникова Е.А. 

С. приказом ознакомлены:


